
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 5/4 

 

ք. Երևան                                                                                       11 մարտի 2021թ. 

 

Երեվանի պետական համալսարանի 2020/2021 ուսումնական տարվա երկրորդ 

կիսամյակի անվանական կրթաթոշակ ստացող ուսանողների ցուցակը հաստատելու 

մասին 

 

Հիմք ընդունելով ԵՊՀ ֆակուլտետների գիտական խորհուրդների որոշումները 

ուսանողների անվանական կրթաթոշակի ներկայացման մասին՝ Երևանի պետական 

համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի 2020/2021 ուսումնական տարվա 

երկրորդ կիսամյակի անվանական կրթաթոշակ ստացող ուսանողների ցուցակն՝ 

ըստ հավելվածի։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՆԻՍՏԸ ՆԱԽԱԳԱՀՈՂ`                                                         Ռ. Հ. ԲԱՐԽՈՒԴԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հավելված 

Հաստատված է 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2021թ. մարտի 11-ի թիվ 5 նիստում 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նիստը նախագահող 

Ռ. Հ. Բարխուդարյան 

11 մարտի 2021թ. 

ՑՈՒՑԱԿ 

2020/2021 ՈՒՍՏԱՐՎԱ 2-ՐԴ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿՆԵՐԻ 

ՀԱՎԱԿՆՈՐԴՆԵՐԻ  

Արտաշես Շահինյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

1. Աղամիրյան Արմինե Հարությունի - մաթ. և մեխ. ֆակ., ֆին. մաթ.           3-րդ կուրս  

Մխիթար Ջրբաշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

2. Բայրամյան Արման Արթուրի - մաթեմ. և մեխ. ֆակ., մաթ.                           4-րդ կուրս  

Նագուշ Հարությունյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

3. Գրիգորյան Էդմոն Ռոբերտի - մաթեմ. և մեխ. ֆակ., մեխ.                   մագ. 2-րդ կուրս 

Անանիա Շիրակացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

4. Կիրակոսյան Ակոպ Արևշատի – ինֆ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.                      մագ 1-ին կուրս նոր 

5. Մարգարյան Մնացական Արամայիսի- ինֆորմ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.      4-րդ կուրս  

Ռուսաստանի հայերի միության-50.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

6. Մխոյան Հասմիկ Արմենի- ինֆորմ. և կիր. մաթ. ֆակ.                                  3-րդ կուրս 

ԵՊՀ-ի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

7. Հարությունյան Մերի Լևոնի - ֆիզիկայի ֆակ.                                                4-րդ կուրս  



Գուրգեն Սահակյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

8. Բերբերյան Լիլիա Հովսեփի - ֆիզիկայի ֆակ.                                            4-րդ կուրս նոր 

Ալիխանյան եղբայրների անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

9. Պետոյան Անահիտ Արմենի - ֆիզիկայի ֆակ.                                                3-րդ կուրս  

Վիկտոր Համբարձումյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

10. Վարոսյան Րաֆֆի Հրայրի - ֆիզիկայի ֆակ.                                                  3-րդ կուրս  

11. Ասատրյան Հրաչյա Հայկի - ֆիզիկայի ֆակ.                                                     4-րդ կուրս  

Էմիլ Միրզաբեկյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

12. Համբարյան Դավիթ Սեդրակի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.                մագ. 2-րդ  կուրս  

Ալիխանյան եղբայրների անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

13. Գասպարյան Նաիրա Յուրիկի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.                  մագ.  2-րդ  կուրս  

                                                     Յուրի Բախշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

14. Գևորգյան Լիլիթ Տիգրանի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.                          մագ.  2-րդ  կուրս                   

Յակոբ Զարոբյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

15. Պետրոսյան Նանե Զոհրաբի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.                                   4-րդ  կուրս   

Աիդա Ավետիսյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

16. Առաքելյան Գոհար Ռոբերտի - քիմիայի ֆակ., սննդի անվ.                     մագ. 1-ին կուրս  

Ստեփան Ղամբարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

17. Գրիգորյան Աստղիկ Սամվելի - քիմիայի ֆակ., կիր. քիմիա                   մագ. 1-ին կուրս նոր 

Նազելի Չարչյանի անվան-30.000ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

18. Եգանյան Տիգրան Հայկի-Քիմիայի ֆակ., քիմիա, մագ. 1-ին կուրս                                     նոր 

                        Նազելի Չարչյանի անվան-30.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 



19. Իսրայելյան Ռուբեն Էդուարդի - ֆարմացիայի ինստ.                                         4-րդ կուրս  

Լևոն Ռոտինյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

20. Մարկոսյան Էմմա Արմենի - ֆարմացիայի ինստ.                                                4-րդ կուրս       

Նորայր Սիսակյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

21. Խալաթյան Սաթենիկ Մխիթարի - կենսաբան. ֆակ., կենսաբ.                 մագ. 1-ին կուրս  

Լևոն Օրբելու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

22. Ստեփանյան Տաթևիկ Արսենի – կենսաբան. ֆակ., կենսաբ.                   մագ. 2-րդ կուրս 

Ղևոնդ Ալիշանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

23. Սարդարյան Անի Գևորգի - աշխարհ. և երկրաբ. ֆակ., աշխարհ.                    4-րդ կուրս       

Տիգրան Ջրբաշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

24. Բանգոյան Մարինա Արթուրի - աշխ. և երկր. ֆակ., երկրաբ.                          4-րդ կուրս  

Ստեփան Սիտարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

25. Բալասանյան Աննա Արարատի - տնտես. և կառ. ֆակ., ֆին.                 մագ. 2-րդ կուրս նոր 

Գրիգոր Տաթևացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

26. Հովհաննիսյան Նվեր Մամիկոնի- տնտես. և կառ. ֆակ., կառ.               մագ. 2-րդ կուրս    

Գրիգոր Հասրաթյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

27. Հակոբյան Աստղիկ Ռազմիկի - տնտես. և կառ. ֆակ., կառ.                    մագ. 2-րդ կուրս նոր 

Գրիգոր Հարությունյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

28.Բաղդասարյան Քնարիկ Գեղամի – տնտես. և կառ. ֆակ., կառ.                մագ. 2-րդ կուրս նոր 

Ջոն Կիրակոսյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

29. Ղազարյան Անահիտ Կարենի - միջ. հարաբ. ֆակ., միջ. հար.                  մագ. 2-րդ կուրս   

Ռուբեն Միրոյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 



30. Թադևոսյան Սուրեն Գագիկի - միջազգ. հարաբ. ֆակ., քաղաք.              մագ. 1-ին կուրս        

Մովսես Խորենացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

31. Ավետիսյան Լիաննա Տիգրանի - պատմության ֆակ., պատմ.                  մագ. 2-րդ կուրս 

Նիկողայոս Ադոնցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

32. Գասպարյան Գրետա Գագիկի - պատմության ֆակ., արվեստ.               մագ. 1-ին կուրս  

Թաթուլ Կրպեյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

33. Երեմյան Լուսիա Արարատի - պատմության ֆակ., մշակ.                             4-րդ  կուրս  

Արամ Մանուկյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

34. Արամյան Աննա Գագիկի - պատմության ֆակ., պատմ.                                    4-րդ կուրս 

Հովհան Որոտնեցու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

35. Ենոքյան Մանանա Արտեմի - փիլ. և հոգեբան. ֆակ., հոգ.                               4-րդ  կուրս  

Դավիթ Անհաղթի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

36. Սիմոնյան Համլետ Սերգեյի- փիլ. և հոգեբան. ֆակ., փիլ.                   մագ. 1-ին կուրս  նոր  

Եզնիկ Կողբացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

37. Դարբինյան Տատյանա Վադիմի -  սոցիոլոգիայի ֆակ, սոց.                            4-րդ կուրս 

        Ռուսաստանի հայերի միության- 50.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

38. Ավանեսյան Անի Արարատի- սոցիոլոգիայի ֆակ.,սոց. աշխ.                        4-րդ կուրս  

ԵՊՀ-ի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

39. Վահանյան Գոհար Գագիկի - հայ բանասիրության ֆակ.                                4-րդ կուրս  

Գրիգոր Նարեկացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

40. Մկրյան Աշոտ Մկրտչի - հայ բանասիրության ֆակ.                                        4-րդ կուրս  

Մեսրոպ Մաշտոցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 



41. Հունանյան Մերի Աթաբեկի- հայ բանասիրության ֆակ.                                4-րդ կուրս 

             Ստեփան Ալաջաջյանի անվան-30.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

42.  Բարսեղյան Վարդուհի Արտաշեսի - հայ բանասիրության ֆակ.                4-րդ կուրս 

Խաչատուր Աբովյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

43. Ոսկանյան Մարգարիտա Աշոտի - մանկ. և կրթ. զարգ. կենտ., սոց. մ.       3-րդ կուրս 

Հարություն քահանա Շմավոնյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

44. Մկրտչյան Լիլիթ Արծվիի - ժուռնալիստիկայի ֆակ.                                      4-րդ կուրս   

               Արտաշես Քալանթարյանի անվան-25.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

45. Ավետիսյան Անի Նորիկի - ժուռնալիստիկայի ֆակ.                                     4-րդ կուրս   

Վալերի Բրյուսովի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

46. Քոլյան Սոնա Գառնիկի - ռուս բանասիր. ֆակ.,լեզվ.                                        4-րդ կուրս  

                  Վալերի Քոչարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

47. Հովհաննիսյան Լիլի Հովհաննեսի - ռուս բանասիր. ֆակ., ՕԼԳ                  4-րդ կուրս  

Ֆրանց Վերֆելի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

48. Վարպետյան Աննա Լիպարիտի – ԵԼՀ ֆակ., լեզվաբ.                      մագ. 2-րդ  կուրս  նոր 

Հրաչյա Աճառյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

49. Մարոզյան Անուշ Խաչատուրիի- ԵԼՀ ֆակ., լեզվաբ.                           մագ. 2-րդ կուրս  նոր  

Վիլյամ Սարոյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

50. Քոսյան Անուշ Արտուրիկի – ԵԼՀ ֆակ.,ՕԼԳ                                          մագ. 2-րդ կուրս  նոր 

Հովսեփ Օրբելու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

51. Արդարյան Էմմա Աշոտի -արևելագիտության ֆակ., թյուրք.                     4-րդ կուրս նոր 

Նիկողայոս Մառի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 



52. Բդոյան Քրիստինե Վաչագանի - արևելագիտության ֆակ., արաբ..              4-րդ կուրս   

Մխիթար Գոշի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

53. Բելլույան Ֆիլիանա Ռաֆայելի - իրավագիտության ֆակ.                      մագ. 1-ին կուրս նոր    

Գրիգոր Զոհրապի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

54. Մարտիրոսյան Վիկտորյա Տիգրանի - իրավագիտության ֆակ.                       4-րդ կուրս    

        Վլադիկ Ներսիսյանցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

55. Վարտումյան Զավեն Համբարձումի - իրավագիտության ֆակ.              մագ. 1-ին կուրս  

           Յուրի Ղամբարյանի անվան-25.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

56. Բարսեղյան Գևորգ Վարդանի - իրավագիտության ֆակ.                        մագ. 1-ին կուրս նոր  

   Գրիգոր Լուսավորչի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

57. Գալստյան Գոռ Աշոտի  - աստված. ֆակ.                                                  մագ. 2-րդ կուրս  

Վազգեն Ա. Կաթողիկոսի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

58. Խուդավերդյան Սարգիս Գրիգորի – աստված. ֆակ.                                մագ.  2-րդ կուրս 


